
 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 1  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 02/07/2020 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada 

en segunda convocatoria el 2 de julio de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 

acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 

urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 

julio de 2020,  esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 

“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 

CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ; así como, con la asistencia igualmente a distancia, del Tercer Teniente de 

Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN 

COLLADO JIMÉNEZ,  D. RUBEN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y  D. 

JUAN ANTONIO CABELLO TORRES.  

Excusan su asistencia: el Segundo Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y 

los Concejales Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 

ÁLVAREZ CABRERA. 

   

SE ACUERDA: 

 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 25 DE 

JUNIO DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 

26 DE JUNIO DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 

(BIENESTAR SOCIAL).  
 

4.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

"SUMINISTRO 23.3 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA PARQUES 

MUNICIPALES (POR 3 LOTES) ELA-EL TORNO. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO 

DEL PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA 

EXCMA. DIPUTACIÓN DE CÁDIZ", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

5.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 

MERCANTIL INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES, S.L., 

CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "ARREGLO DE ACERADOS EN 

VARIAS ZONAS DE JEREZ DE LA FRONTERA. LOTE 5".  
 



 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 2  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

6.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL EJOC2004, 

S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "AMPLIACIÓN Y REFORMA 

DEL CENTRO CÍVICO POLIVALENTE SAN TELMO. ACTUACIÓN COFINANCIADA 

POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 

PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020".  
 

7.- SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO DE AUDIENCIA PARA FORMULAR 

ALEGACIONES EN EL EXPEDIENTE DE RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS 

DE “CONSOLIDACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS CUBIERTAS DE LAS FINCAS 

SITAS EN LA CALLE JUANA DE DIOS LACOSTE NÚM. 22 Y 24”. 

(RETIRADO).  
 

8.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA LA 

ADJUDICACIÓN DE LA CONCESIÓN DE DOMINIO PÚBLICO PARA LA 

EXPLOTACIÓN PUBLICITARIA DE LAS MARQUESINAS DE LAS PARADAS DE 

AUTOBUSES URBANOS, MUPIS, ASEOS PÚBLICOS, COLUMNAS Y MÁSTERES 

PUBLICITARIOS.  
 

9.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA Y ROYALCRESS, S.A. PARA COLECCIÓN ZOOLÓGICA, 

APADRINAMIENTO DE LA GACELAS DORCAS.  
 

10.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE 

COLABORACIÓN FORMATIVA, ENTRE EL INSTITUTO DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA (I.E.S) LA GRANJA Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

11.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/028.  
 

12.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/030.  
 

13.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/029.  
 

14.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

MÚMERO 2020/186.  
 

15.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO ESTE, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/019.  
 

16.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/035.  
 



 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 3  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

17.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MEDIO AMBIENTE, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/064.  
 

18.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURA, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/031.  
 

19.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO NORESTE, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/037.  
 

20.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE BIENESTAR SOCIAL, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/020.  
 

21.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE JUVENTUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/027.  
 

22.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/033.  
 

23.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/185.  
 

24.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/032.  
 

25.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE SECRETARÍA GENERAL, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/018.  
 

26.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA PERSONAL, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 

NÚMERO 2020/022.  
 

27.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE 

A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL 

EXPEDIENTE NÚMERO 2020/024.  
 

28.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 

ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G124/2020 (PRESIDENCIA).  
 

29.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 

ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G322/2020, (SERVICIO DE 

INFORMÁTICA). 



 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 4  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

30.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE ECONOMIA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G29/2020, (DEPORTES).  
 

31.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 

GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y 

DESARROLLO SOSTENIBLE. EXPEDIENTE DE GASTO Nº G126/2020 (URBANISMO).  
 

32.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR/ES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-

H-2020-12.  
 

33.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 

FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-13.  
 

34.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR/ES, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-

2020-14.  
 

35.- ANULACIÓN OPERACIÓN CONTABLE VINCULADA AL EXPEDIENTE DE GASTOS 

ADM- GPROGA 2020/92, RELATIVO A LA "OBRA DE TEATRO LA PRINCIPITA 

DESTINADO AL ALUMNADO DE PRIMARIA, CAMPAÑA 8M2020".  
 

36.- ANULACIÓN OPERACIÓN CONTABLE VINCULADA AL EXPEDIENTE DE GASTOS 

ADM- GPROGA 2020/208, RELATIVO A LA "OFERTA EDUCATIVA PARA CENTROS DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA, COMPAÑÍA EL TERRAL, OBRA "ENTRE TÚ Y YO". 

CAMPAÑA 8M2020".  
 

37.- ANULACIÓN OPERACIÓN CONTABLE VINCULADA AL EXPEDIENTE DE GASTOS 

ADM- GPROGA 2020/284, RELATIVO A LA "CAMPAÑA 8 MARZO, REALIZACIÓN DE 

8 TALLERES CUENTACUENTOS PARA PRIMERA ETAPA DE PRIMARIA DE 

COEDUCACIÓN".  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER, SA - 

(MOVILIDAD).  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: SOCIEDAD IBERICA 

DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS, S. A. (MOVILIDAD).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: AUTO LA 

VALENCIANA, S. A. (MOVILIDAD).  
 

41.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ABELLO LINDE, S.A. 

(INFRAESTRUCTURA).  
 

42.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS -SOLRED, SA. 

(INFRAESTRUCTURAS).  
 



 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 5  
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: SOLRED, S. L. 

(INFRAESTRUCTURA).  
 

44.- CERSE-2019/28. RECTIFICACIÓN DE ERROR ARITMÉTICO DETECTADO EN LA 

LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE LA PARCELA 40, POLÍGONO 118, PARA FUTURAS 

INSTALACIONES SE "MIRABAL", FINCA REGISTRAL 13.653.  
 

45.- OMYP-2019/37. DESISTIMIENTO DEL PROCEDIMIENTO DE OTORGAMIENTO DE LA 

LICENCIA DE PARCELACIÓN PARA LA DIVISIÓN DE MÓDULO DE NAVE EN 

POLÍGONO INDUSTRIAL RONDA OESTE EN CALLE CRISTALERÍA, NAVE 30.  
 

46.- OMY-2020/45. DECLARACIÓN DE COMPATIBILIDAD CON EL PLAN GENERAL DE 

ORDENACIÓN URBANÍSTICA Y CON EL PLAN ESPECIAL DEL SISTEMA GENERAL 

AEROPORTUARIO DE JEREZ DEL PROYECTO DE ADECUACION DEL PAVIMENTO 

DE LA PISTA DEL AEROPUERTO DE JEREZ.  
 

47.- RENOVA-2020/4. RENOVACIÓN DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO 

PARA ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL 

ESPECTRO AUTISTA EN CALLE AUSTRIA.  
 

48.- LEGOMY-2019/11. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE INSTALACIONES DESTINADAS 

A ALMACEN Y OPERACIONES DE MANTENIMIENTO DE CASETAS, SITA EN PARCELA 

9.17-9.18 DE LA MANZANA 9 DEL SECTOR 33 "CIUDAD DEL TRANSPORTE", CALLE 

PESETA.  
 

49.- OMY-2020/44. DECLARACIÓN DE COMPATIBILIDAD CON EL PLANEAMIENTO 

VIGENTE RELATIVO A LA OBRA REFERENTE AL ENSANCHE Y MEJORA DE FIRME EN 

LA A-389 EN PATERNA.  
 

50.- PTOMP2-2019/2 - APROBACIÓN DEL PROYECTO DE DOCUMENTO DE 

MODIFICACIÓN PUNTUAL DEL PGOU DE JEREZ DE LA FRONTERA RESPECTO A LA 

METODOLOGÍA PARA LLEVAR A CABO LA PONDERACIÓN RELATIVA DE LOS USOS 

PORMENORIZADOS Y TIPOLOGÍAS EDIFICATORIAS RESULTANTES DE LA 

ORDENACIÓN DETALLADA.  
 

 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO 

PUESTO DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O 

SERVICIOS, DEL TRABAJADOR MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO 

294357.  
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL 

TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 763114. 



 

 
 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

A.U. 3º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "ADECENTAMIENTO, PAVIMENTACIÓN 

Y VALLADO DE CALLES MUNICIPALES EN LA E.L.A. ESTELLA DEL MARQUÉS, 

PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - 

PLAN INVIERTE 2019"; EXPEDIENTE TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE 

ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 4º.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR 

ATLÁNTIDA MEDIO AMBIENTE, S.L., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO 

DEL "SUMINISTRO DE DOTACIÓN INTERPRETATIVA DEL CENTRO 

TURÍSTICO COMARCAL DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL VISITANTE RIO 

GUADALETE".  
 

A.U. 5º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA 

CICLO MÚSICA BAJO LA LUNA (CACHÉS DE ARTISTAS, GASTOS DE 

PRODUCCIÓN Y DERECHOS DE AUTOR Y SEGURIDAD).  
 

A.U. 6º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DIRECCIÓN 

FACULTATIVA Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE 

EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS DE -ADECENTAMIENTO, PAVIMENTACIÓN Y 

VALLADO DE CALLES MUNICIPALES EN LA E.L.A. ESTELLA DEL MARQUÉS-. 

PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - 

PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 7º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 

MERCANTIL GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL, S.A., 

CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "URBANIZACIÓN DEL 

A.R.I.-F-11 SAN JUAN DE DIOS, PRIMER DESGLOSADO".  
 

A.U. 8º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/038.  
 

A.U. 9º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE MOVILIDAD, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/026.  
 

A.U. 10º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA ZOOBOTÁNICO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/023.  
 

A.U. 11º.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN 

CONTABLE R-H-2020-15.  
 



 

 
 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 12º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA SERVICIOS CENTRALES, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/046.  
 

A.U. 13º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A 

JUSTIFICAR DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS 

INCLUSIVAS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G593/2020, (PARTICIPACIÓN).  
 

A.U. 14º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ 

DE LA FRONTERA Y Dª ÁNGELES PÉREZ GONZÁLEZ Y Dª ROSARIO PÉREZ 

GONZÁLEZ PARA LA ACTIVIDAD: TALLER DE OSTEOLOGÍA DEL 

ZOOBOTÁNICO DE JEREZ.  
 

A.U. 15º.- PROTOCOLO DE ACTUACIÓN ENTRE LA DELEGACIÓN DE TURISMO, 

COMERCIO Y CONSUMO SOBRE LA FIRMA DE UN PROTOCOLO DE 

ACTUACIÓN ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LAS 

ASOCIACIONES ACOJE, ASUNICO, ACAT Y ADECOSUR PARA EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN, DINAMIZACIÓN E 

IMPULSO A LA REAPERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE LAS EMPRESAS 

JEREZANAS AFECTADAS POR LA CRISIS SANITARIA.  
 

A.U. 16º.- ASIGNACIÓN DE LAS FUNCIONES DE TESORERO ACCIDENTAL CON BASE 

AL NOMBRAMIENTO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.  
 

A.U. 17º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD 

MERCANTIL CENTROS COMERCIALES CARREFOUR, S.A., Y REQUERIMIENTO 

DE DOCUMENTACIÓN PREVIA A LA ADJUDICACIÓN DEL SUMINISTRO DE 

ARTÍCULOS BÁSICOS DE PRIMERA NECESIDAD Y PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA LAS PERSONAS BENEFICIARIAS DE AYUDAS SOCIALES 

EN ESPECIE, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y 

SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DEL SEGURO 

MULTIRIESGOS SALA EXPOSICIÓN TALLER OSTEOLOGÍA EN EL 

ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 19º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO DE PROGRAMACIÓN 

AUDIOVISUAL PARA LA PARRILLA DE CONTINUIDAD DEL SERVICIO 

MUNICIPAL DE RADIO Y TELEVISIÓN", TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN 

ORDINARIA.  
 

A.U. 20º.- RETIRADA DE OFERTA PRESENTADA POR LA MERCANTIL PROVIAL 

MOBILIARIO URBANO S.L.U. Y ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE 

ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN "28.3 

SUMINISTRO MOBILIARIO APARATOS BIOSALUDABLES Y CÉSPED ARTIFICIAL 

PQ MUNICIPAL - ELA SAN ISIDRO DEL GUADALETE. ACTUACIÓN 



 

 
 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

FINANCIADA DENTRO DEL PLAN GENERAL DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN DE 

CÁDIZ, LÍNEA 2", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 21º.- MODIFICACIÓN DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS Y DEL PLIEGO 

DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES DEL EXPEDIENTE,DE 

CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO DE CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE 

FÚTBOL MUNICIPAL - E.L.A. GUADALCACÍN"- ACTUACIÓN FINANCIADA 

DENTRO DEL PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE 

SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2 (PLAN DE 

MEJORA DE EQUIPAMIENTOS 2019),  A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 

ABIERTO.  
 

A.U. 22º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD 

MERCANTIL ATLÁNTICO DE OBRAS Y GESTIÓN INMOBILIARIA S.L. Y 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN PREVIA A LA ADJUDICACIÓN DEL 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO SUMARIO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y 

TRAMITACIÓN ORDINARIA, DE LAS OBRAS DE "CONSTRUCCIÓN DE ASEOS 

Y ALMACÉN EN EDIFICIO MUNICIPAL" (LOTE 1) Y "MEJORA DE ESCENARIO 

EN EDIFICIO MUNICIPAL" (LOTE 2) EN ELA TORRECERA. PLAN GENERAL DE 

INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA DIPUTACIÓN 

PROVINCIAL DE CÁDIZ. PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE INFRAESTRUCTURAS, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/076.  
 

A.U. 24º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE EDUCACIÓN, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/078.  
 

A.U. 25º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE CULTURA, DETALLADA 

EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/044.  
 

A.U. 26º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA IGUALDAD Y SALUD, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/039.  
 

A.U. 27º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE URBANISMO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/045.  
 

A.U. 28º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO ESTE, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/036. 



 

 
 

 

EXTRACTO J.G.L.  02/07/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

A.U. 29º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA CULTURA Y FIESTAS, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/040.  
 

A.U. 30º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE DISTRITO NORESTE, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/021.  
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 

PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE PATRIMONIO, 

DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/105.  
 

 

 

 

 

 


